CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO[image: brasao pb]

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO N. 168/2021

[bookmark: _GoBack]
Senhor Presidente,

Considerando que após a convocação e explanação de motivos do Secretário Municipal de Educação, Sr. Hélio José dos Santos, muitas dúvidas dessa não foram totalmente sanadas;

Considerando que foi informado pelo Secretário da SEMEB que ainda haverão reformas em algumas unidades escolares da municipalidade.

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, para que em conjunto com o Secretário Municipal de Educação, Sr. Hélio José dos Santos, que respondam aos seguintes questionamentos:

1- Desde 2017, quais unidades escolares foram reformadas, descriminando detalhadamente as reformas ou melhorias?
2- Qual o valor gasto com as reformas ou melhorias em cada uma dessas unidades escolares reformadas?
3- Houve ampliação de alguma dessas unidades escolares? Quais? Detalhar cada uma delas.
4- O que justifica a informação prestada pelo Secretário da SEMEB de que novas unidades escolares serão reformadas somente agora, após o retorno em 100% das aulas presencias? Tais reformas não poderiam ter sido realizadas enquanto essas unidades escolares não tinham alunos ou o mínimo deles?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 14 de outubro de 2021.

Dra. Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DO PSDB
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200
image1.jpeg

image10.jpeg